

令和7年7月25日（令和7年7月31日）

下井阪地区海神川低水護岸他工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事
工事地名	(自)和歌山県紀の川市下井阪地先 (至)和歌山県和歌山市松島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010004	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	225日間 自 令和 7年 8月 4日 (当初) 至 令和 8年 3月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	72 紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	29,610
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【下井阪地区】		式	1		124,433,494				
河川土工		式	1		20,632,833				
掘削工(ICT)		式	1		489,120				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,200	407.6	489,120				単-1号
盛土工		式	1		2,376,671				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	290	6,386	1,851,940				単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	8	788	6,304				単-3号
路体(築堤)盛土	低水護岸部 埋戻し	m3	260	1,052	273,520				単-4号
路体(築堤)盛土	高水敷部 敷均し(ルース [°])	m3	380	120.9	45,942				単-5号
路体(築堤)盛土	高水敷部 押土(ルース [°])	m3	362	188.9	68,381				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	1,403	112,240				単-7号
積込(ルース [°])	土砂 土量50,000m3未満	m3	80	229.3	18,344				単-8号

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
盛土工 (ICT)			式	1		16,132,280			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)			m3	7,800	245.8	1,917,240			単-9号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,710	1,403	12,220,130			単-10号
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	8,700	229.3	1,994,910			単-11号
法面整形工 (ICT)			式	1		1,634,762			
法面整形 (切土部) (ICT)		砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	830	851.8	706,994			単-12号
法面整形 (盛土部) (ICT)		法面締固め無し	m2	1,720	539.4	927,768			単-13号
法覆護岸工			式	1		62,676,860			
作業土工			式	1		6,612,890			
床掘り		土砂	m3	5,800	232.5	1,348,500			単-14号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅4m以上	m3	4,400	1,052	4,628,800			単-15号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	80	1,938	155,040			単-16号

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	130	3,178	413,140			単-17号
基面整正			m2	140	481.5	67,410			単-18号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		54,965,770			
コンクリートブロック基礎		18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ70cm	m	202	27,590	5,573,180			単-19号
小口止コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	4	76,980	307,920			単-20号
横帯コンクリート(R1～3)		18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	3	70,680	212,040			単-21号
横帯コンクリート(R4)		18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	65,480	65,480			単-22号
連節ブロック張		t=250	m2	2,736	15,820	43,283,520			単-23号
縦帯コンクリート		18-8-40(高炉) 底幅20cm 高さ100cm	m	203	27,210	5,523,630			単-24号
羽口工			式	1		1,098,200			
袋詰玉石		3t用(長期性能型)	袋	38	28,900	1,098,200			単-25号
根固め工			式	1		11,305,840			

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めブロック工		式	1		11,305,840				
根固めブロック据付	中空三角ブロック 2t型							単-26号	
		個	28	6,405	179,340				
袋詰玉石	3t用(長期性能型)							単-27号	
		袋	385	28,900	11,126,500				
付帯道路工		式	1		975,280				
舗装工		式	1		975,280				
敷砂利	C-40 t=100mm							単-28号	
		m2	1,460	668	975,280				
構造物撤去工		式	1		427,721				
構造物取壊し工		式	1		327,173				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工							単-29号	
		m3	21	8,253	173,313				
根固めブロック撤去	中空三角ブロック 2t型							単-30号	
		個	28	5,495	153,860				
運搬処理工		式	1		100,548				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)							単-31号	
		m3	21	3,378	70,938				

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,410	29,610			単-32号
仮設工			式	1		28,414,960			
土留・仮締切工			式	1		20,772,780			
大型土のう		耐候性 短期仮設(1年)対応	袋	539	15,380	8,289,820			単-33号
仮締切盛土			m3	3,100	2,038	6,317,800			単-34号
仮締切盛土撤去			m3	3,200	1,745	5,584,000			単-35号
敷砂利		C-40 t=100mm	m2	870	668	581,160			単-36号
防塵対策工			式	1		1,939,000			
刈草洗浄装置		前後輪型 湿式	式	1		1,939,000			内-1号
交通管理工			式	1		5,703,180			
交通誘導警備員			人日	367	15,540	5,703,180			単-37号
直接工事費			式	1		124,433,494			

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		13,327,500				
共通仮設費		式	1		4,356,500				
運搬費		式	1		516,500				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	430,100	430,100				単-38号
仮設材運搬費		基	1	86,400	86,400				単-39号
準備費		式	1		1,525,000				
表面はぎ土処分		m3	1,000	1,525	1,525,000				単-40号
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,169,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,971,000				
純工事費		式	1		137,760,994				

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		33,916,000			
工事原価			式	1		256,721,876			
一般管理費等			式	1		37,198,124			
工事価格			式	1		293,920,000			
消費税相当額			式	1		29,392,000			
工事費計			式	1		323,312,000			

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【松島地区】			式	1		18,005,842			
河川土工			式	1		576,963			
掘削工			式	1		6,318			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	20	315.9	6,318			単-1号
残土処理工			式	1		570,645			
整地		残土受入れ地での処理	m3	150	121.3	18,195			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	150	3,683	552,450			単-3号
法覆護岸工			式	1		11,385,544			
作業土工			式	1		570,290			
床掘り		土砂	m3	240	232.5	55,800			単-4号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m以 上4m未満	m3	20	1,938	38,760			単-5号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m未 満	m3	80	3,178	254,240			単-6号

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	460	481.5	221,490			単-7号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		5,262,820			
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 底幅 56 c m 高さ 70 c m	m	38	31,030	1,179,140			単-8号
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	140	22,450	3,143,000			単-9号
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	13	72,360	940,680			単-10号
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1		3,207,200			
平ブロック張		控120mm	m2	190	16,880	3,207,200			単-11号
護岸付属物工			式	1		1,046,832			
巻止コンクリート		18-8-40(高炉) 幅 20 c m 高さ 100 c m	m	38.6	27,120	1,046,832			単-12号
かご工			式	1		507,960			
かごマット(多段積型)		亜鉛アルミメッキ鉄線	m2	18	28,220	507,960			単-13号

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小口止工		式	1		261,732				
小口止コンクリート(E)		m3	0.7	76,980	53,886			単-14号	
小口止コンクリート(F)		m3	0.7	76,980	53,886			単-15号	
小口止コンクリート(G)		m3	2	76,980	153,960			単-16号	
階段工		式	1		528,710				
プレキャスト階段	階段ブロック 1.5型(水密タイプ)	m2	8	30,310	242,480			単-17号	
端止めコンクリート		m3	2.1	136,300	286,230			単-18号	
根固め工		式	1		1,985,885				
根固めブロック工		式	1		1,909,200				
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.023 t ブロック購入有	個	43	44,400	1,909,200			単-19号	
間詰工		式	1		76,685				
吸出し防止材	t=10	m2	73	1,043	76,139			単-20号	

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間詰材		割ぐり石 50～150	m3	2	273.3	546			単-21号
仮設工									
			式	1		4,057,450			
仮水路工			式	1		2,947,450			
高密度ポリエチレン管		無孔管 Φ1000	m	30	75,110	2,253,300			単-22号
高密度ポリエチレン管撤去			m	30	3,229	96,870			単-23号
現場発生品運搬			t	1.39	13,600	18,904			単-24号
大型土のう		耐候性 短期仮設(1年)対応	袋	58	9,972	578,376			単-25号
交通管理工			式	1		1,110,000			
交通誘導警備員			人日	74	15,000	1,110,000			単-26号
直接工事費			式	1		18,005,842			
共通仮設費			式	1		2,119,000			
共通仮設費			式	1		250,000			

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		250,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,869,000				
純工事費		式	1		20,124,842				
現場管理費		式	1		7,349,000				
工事原価		式	1		27,473,842				

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【調月地区】			式	1		39,870,040			
河川土工			式	1		39,270,040			
掘削工(ICT)			式	1		5,742,550			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	19,700	291.5	5,742,550			単-1号
残土処理工			式	1		33,527,490			
整地		残土受入れ地での処理	m3	19,700	121.3	2,389,610			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	19,720	1,579	31,137,880			単-3号
仮設工			式	1		600,000			
交通管理工			式	1		600,000			
交通誘導警備員			人日	40	15,000	600,000			単-4号
直接工事費			式	1		39,870,040			
共通仮設費			式	1		4,034,000			

設計内訳書

工事名	下井阪地区海神川低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		470,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		470,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,564,000				
純工事費		式	1		43,904,040				
現場管理費		式	1		13,667,000				
工事原価		式	1		57,571,040				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

タイヤ洗浄装置

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タイヤ洗浄装置設置		基	1	205, 400	205, 400			
タイヤ洗浄装置撤去		基	1	173, 600	173, 600			
タイヤ洗浄装置賃料	前後輪型 湿式	基	1	1, 560, 000	1, 560, 000			
合 計					1, 939, 000			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費（I C T）	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>407. 6</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	407. 6	407. 6	
計						407. 6	
単価						407. 6	円／m3

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>6, 386</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築 堤) 盛 土		2. 5m未満	m 3	1	6, 386	6, 386	
計						6, 386	
単価						6, 386	円／m3

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	788	788		
計						788		
単価						788	円／m3	

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単一4号	路体(築堤)盛土	低水護岸部 埋戻し	単位	m3	数量	1	単価	1, 052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 052	1, 052		
計						1, 052		
単価						1, 052	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	高水敷部 敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	120. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	120. 9	120. 9		
計						120. 9		
単価						120. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	高水敷部 押土(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	188. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂	m 3	1	188. 9	188. 9		
計						188. 9		
単価						188. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 403	1, 403		
計						1, 403		
単価						1, 403	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	229. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	229. 3	229. 3		
計						229. 3		
単価						229. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価 245. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3未満 無し	m 3	1	245. 8	245. 8	
計						245. 8	
単価						245. 8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 403	1, 403	
計						1, 403	
単価						1, 403	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	229. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	229. 3	229. 3		
計						229. 3		
単価						229. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(切土部) (ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	851. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	851. 8	851. 8		
計						851. 8		
単価						851. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	539. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	539. 4	539. 4		
計						539. 4		
単価						539. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	232. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232. 5	232. 5		
計						232. 5		
単価						232. 5	円／m3	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－15号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>1, 052</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 052	1, 052	
計						1, 052	
単価						1, 052	円／m3

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－16号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>1, 938</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 938	1, 938	
計						1, 938	
単価						1, 938	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 178	3, 178		
計						3, 178		
単価						3, 178	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		481. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	481. 5	481. 5		
計						481. 5		
単価						481. 5	円／m2	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一19号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ70cm	単位	m	数量	10	<div> <div>単価</div> <div>27, 590</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 2	86, 190	275, 808	
計						275, 808	
単価						27, 590	円／m

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一20号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>76, 980</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	76, 980	76, 980	
計						76, 980	
単価						76, 980	円／m3

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－21号	横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(R1～3)	18-8-40(高炉) t=200mm	単位	箇所	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>70, 680</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打横帯（隔壁）ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 95	74, 400	70, 680	
計						70, 680	
単価						70, 680	円／箇所

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－22号	横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(R4)	18-8-40(高炉) t=200mm	単位	箇所	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>65, 480</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打横帯（隔壁）ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 88	74, 400	65, 472	
計						65, 472	
単価						65, 480	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単-23号	連節ブロック張	t=250	単位	m2	数量	1	単価	15, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	15, 820	15, 820		
計						15, 820		
単価						15, 820	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	縦帯コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅20cm 高さ100cm	単位	m	数量	10	単価	27, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	4	1, 573	6, 292		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	39, 550	79, 100		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	9, 293	185, 860		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 2	4, 041	808. 2		
計						272, 060. 2		
単価						27, 210	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	袋詰玉石	3t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	28, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		3t用(長期性能型) 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	23, 060	23, 060		
消波根固めブロック積込み		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	2, 419	2, 419		
消波根固めブロック運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 6. 5km以下	個	1	3, 421	3, 421		
計						28, 900		
単価						28, 900	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一26号	根固めブロック据付	中空三角ブロック 2t型	単位	個	数量	1	単価	6, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下	個	1	1, 961	1, 961		
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 1. 0km以下	個	1	1, 747	1, 747		
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 12m以下 -3m≦H≦3m 0個 乱積	個	1	2, 697	2, 697		
計						6, 405		
単価						6, 405	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一27号	袋詰玉石	3t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価 28, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石		3t用(長期性能型) 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	23, 060	23, 060	
消波根固めブロック積込み		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	2, 419	2, 419	
消波根固めブロック運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 6. 5km以下	個	1	3, 421	3, 421	
計						28, 900	
単価						28, 900	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	敷砂利	C-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	668	668		
計						668		
単価						668	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 253	8, 253		
計						8, 253		
単価						8, 253	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単－30号	根固めブロック撤去	中空三角ブロック 2t型	単位	個	数量	1	単価	5, 495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2, 060	2, 060		
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・荷卸 5個 1. 0km以下	個	1	1, 604	1, 604		
消波根固めブロック荷卸		2. 5t以下	個	1	1, 831	1, 831		
計						5, 495		
単価						5, 495	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 378	3, 378		
計						3, 378		
単価						3, 378	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 410	1, 410		
計						1, 410		
単価						1, 410	円／m3	

1 次単価表

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一33号	大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	539	単価	15, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	539	7, 483	4, 033, 337		
大型土のう工		積込 作業半径6m以下	袋	1, 078	1, 435	1, 546, 930		
大型土のう運搬		バックホウ山積0. 8m3 2. 9t吊 7. 5km以下	袋	1, 078	1, 981	2, 135, 518		
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	539	956. 9	515, 769. 1		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	450	121. 3	54, 585		
計						8, 286, 139. 1		
単価						15, 380	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	仮締切盛土		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1. 11	229. 3	254. 52		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1. 11	1, 403	1, 557. 33		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	225. 8	225. 8		
計						2, 037. 65		
単価						2, 038	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	仮締切盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	1, 745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	220. 1	220. 1		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 403	1, 403		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 3	121. 3		
計						1, 744. 4		
単価						1, 745	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	敷砂利	C-40 t=100mm	単位	m2	数量		1	単価	668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	668	668			
計						668			
単価						668	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	367	単価	15, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【現場出入口】								
交通誘導警備員 B			人日	71	15, 000	1, 065, 000		
【海神川土砂置場】								
交通誘導警備員 A			人日	74	17, 650	1, 306, 100		
交通誘導警備員 B			人日	222	15, 000	3, 330, 000		
計						5, 701, 100		
単価						15, 540	円／人日	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－38号	<div> <div>重建設機械分解組立輸送費</div> </div>		<div> <div>単位</div> </div>	<div> <div>回</div> </div>	<div> <div>数量</div> </div>	<div> <div>1</div> </div>	<div> <div>単価</div> <div>430, 100</div> </div>
	<div> <div>名称</div> </div>	<div> <div>規格</div> </div>	<div> <div>単位</div> </div>	<div> <div>数量</div> </div>	<div> <div>単価</div> </div>	<div> <div>金額</div> </div>	<div> <div>摘要</div> </div>
	<div> <div>重建設機械分解組立輸送</div> </div>	<div> <div>分解組立+輸送(往復) フォークリフト</div> <div>20t級以上21t級以下 標準(1. 0)</div> </div>	<div> <div>回</div> </div>	<div> <div>1</div> </div>	<div> <div>430, 100</div> </div>	<div> <div>430, 100</div> </div>	
	<div> <div>計</div> </div>					<div> <div>430, 100</div> </div>	
	<div> <div>単価</div> </div>					<div> <div>430, 100</div> </div>	<div> <div>円／回</div> </div>

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－39号	<div> <div>仮設材運搬費</div> </div>		<div> <div>単位</div> </div>	<div> <div>基</div> </div>	<div> <div>数量</div> </div>	<div> <div>1</div> </div>	<div> <div>単価</div> <div>86, 400</div> </div>
	<div> <div>名称</div> </div>	<div> <div>規格</div> </div>	<div> <div>単位</div> </div>	<div> <div>数量</div> </div>	<div> <div>単価</div> </div>	<div> <div>金額</div> </div>	<div> <div>摘要</div> </div>
	<div> <div>タイヤ洗浄装置運搬</div> </div>		<div> <div>基</div> </div>	<div> <div>1</div> </div>	<div> <div>43, 200</div> </div>	<div> <div>43, 200</div> </div>	
	<div> <div>タイヤ洗浄装置運搬</div> </div>		<div> <div>基</div> </div>	<div> <div>1</div> </div>	<div> <div>43, 200</div> </div>	<div> <div>43, 200</div> </div>	
	<div> <div>計</div> </div>					<div> <div>86, 400</div> </div>	
	<div> <div>単価</div> </div>					<div> <div>86, 400</div> </div>	<div> <div>円／基</div> </div>

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	表面はぎ土処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 403	1, 403		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 3	121. 3		
計						1, 524. 3		
単価						1, 525	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8, 253
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 253. 72	8, 253		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 253		
	単価					8, 253	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	1, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 牧野商店(牧野禎穂)	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	1, 410	141, 000		
	計					141, 000		
	単価					1, 410	円／m 3	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 7, 483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 294	30, 600	8, 996	
	特殊作業員		人	0. 294	27, 234	8, 006	
	普通作業員		人	0. 294	24, 072	7, 077	
	大型土のう袋材	耐候性 短期仮設(1年)対応	袋	10	3, 770	37, 700	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	43, 590	12, 815	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		236	
	計					74, 830	
	単価					7, 483	円／袋

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう工	積込 作業半径6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 435	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 13	30, 600	3, 978			
特殊作業員			人	0. 13	27, 234	3, 540			
バックホウ(クローラ型)運転		クレーン仕様 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 13	52, 560	6, 832			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						14, 350			
単価						1, 435	円／袋		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう運搬	バックホう山積0. 8m3 2. 9t吊 7. 5km以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		10t積級 タイヤ損耗費良好	日	0. 33	60, 030	19, 809		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						19, 810		
単価						1, 981	円／袋	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>		<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	956. 9	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 087	30, 600	2, 662			
特殊作業員			人	0. 087	27, 234	2, 369			
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	51, 940	4, 518			
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		20			
計						9, 569			
単価						956. 9	円／袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤ洗浄装置設置		単位	基	数量		単価	
						1		205, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	30, 600	30, 600		
	機械設備据付工		人	2	30, 906	61, 812		
	普通作業員		人	2	24, 072	48, 144		
	軽作業員		人	1	17, 034	17, 034		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 0 t 吊	日	1	40, 000	40, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 810		
	計					205, 400		
	単価					205, 400	円／基	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	タイヤ洗浄装置撤去		単位	基	数量	1	単価 173, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	30, 600	30, 600	
	機械設備据付工		人	2	30, 906	61, 812	
	普通作業員		人	1	24, 072	24, 072	
	軽作業員		人	1	17, 034	17, 034	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 0 t 吊	日	1	40, 000	40, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		82	
	計					173, 600	
	単価					173, 600	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	タイヤ洗浄装置賃料	前後輪型 湿式	単位	基	数量	1	単価	1, 560, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置賃料		前後輪型 湿式 5ヵ月未満	基・日	132	11, 000	1, 452, 000		
タイヤ洗浄装置基本料		前後輪型 湿式	基	1	108, 000	108, 000		
計						1, 560, 000		
単価						1, 560, 000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17, 646	17, 646		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					17, 650		
	単価					17, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1. 0)	単位	回	数量		単価	
						1		430, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2. 8	27, 234	76, 255		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2. 1	44, 000	92, 400		
	運搬費等率 155%		式	1		261, 415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					430, 100		
	単価					430, 100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤ洗浄装置運搬		単位	基	数量	1	単価	43, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 5	25, 398	12, 699		
軽油			L	100	137	13, 700		
トレーラ〔セミ〕		1 5 t 積	時間	4	4, 200	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						43, 200		
単価						43, 200	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価 43, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398	
	軽油		L	63	137	8, 631	
	バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1. 28	7, 470	9, 561	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					43, 590	
	単価					43, 590	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ(クローラ型)運転	クレーン仕様 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	52, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	94	137	12, 878		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 36	10, 500	14, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						52, 560		
単価						52, 560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	10t積級 タイヤ損耗費良好	単位	日	数量	1	単価	60, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23, 766	23, 766		
軽油			L	76	137	10, 412		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	供用日	1. 24	20, 100	24, 924		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 24	747	926		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						60, 030		
単価						60, 030	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	51, 940	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398			
軽油			L	101	137	13, 837			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 21	10, 500	12, 705			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						51, 940			
単価						51, 940	円／日		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 315. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315. 9	315. 9		
計						315. 9		
単価						315. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価 121. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 3	121. 3		
計						121. 3		
単価						121. 3	円／m3	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>3, 683</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 683	3, 683	
計						3, 683	
単価						3, 683	円／m3

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>232. 5</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232. 5	232. 5	
計						232. 5	
単価						232. 5	円／m3

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一5号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>1, 938</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 938	1, 938	
計						1, 938	
単価						1, 938	円／m3

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一6号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>3, 178</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 178	3, 178	
計						3, 178	
単価						3, 178	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	481. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	481. 5	481. 5		
計						481. 5		
単価						481. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 56 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	31, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 6	86, 190	310, 284		
計						310, 284		
単価						31, 030	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	22, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	21, 380	21, 380		
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	1, 065	1, 065		
計						22, 445		
単価						22, 450	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		13	単価	72, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生							
			m 3	13	70, 320	914, 160			
裏込碎石		クラッシュラン 40～0 全ての費用							
			m 3	2. 5	8, 501	21, 252. 5			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10							
			m 2	1. 3	4, 041	5, 253. 3			
計						940, 665. 8			
単価						72, 360	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	控120mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	16,880	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	16,880	16,880		
計						16,880		
単価						16,880	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 20 c m 高さ 100 c m	単位	m	数量		10	単価	27, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	4	1, 342	5, 368			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	39, 550	79, 100			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	9, 293	185, 860			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 2	4, 041	808. 2			
計						271, 136. 2			
単価						27, 120	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一13号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線	単位	m2	数量	1	単価 28, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット工 (多段積型)		H=0. 5m 1. 0m×1. 0m	m 2	1	24, 890	24, 890	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	1. 1	273. 3	300. 63	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1. 1	2, 748	3, 022. 8	
計						28, 213. 43	
単価						28, 220	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	小口止コンクリート(E)		単位	m3	数量	1	単価	76, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	76, 980	76, 980		
計						76, 980		
単価						76, 980	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	小口止コンクリート(F)		単位	m3	数量	1	単価	76, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	76, 980	76, 980		
計						76, 980		
単価						76, 980	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	小口止コンクリート(G)		単位	m3	数量		単価	
						1		76, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生						
			m 3	1	76, 980	76, 980		
計						76, 980		
単価						76, 980	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	プレキャスト階段	階段ブロック 1.5型(水密タイプ)	単位	m2	数量		単価	
						1		30, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
階段ブロック設置		階段ブロック 1.5型(水密タイプ)						
			m 2	1	9, 694	9, 694		
階段ブロック		1.5型(水密タイプ)						
			個	1. 8	11, 450	20, 610		
計						30, 304		
単価						30, 310	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	端止めコンクリート		単位	m3	数量	1	単価	136, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	43, 300	43, 300		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10	9, 293	92, 930		
計						136, 230		
単価						136, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一19号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1. 023 t ブロック購入有	単位	個	数量	1	単価	44, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック荷卸		2. 5t以下	個	1	1, 831	1, 831		
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 12m超 5個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	4, 260	4, 260		
根固めブロック		1. 0t型 1150×1150×575	個	1	38, 300	38, 300		
計						44, 391		
単価						44, 400	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	吸出し防止材	t=10	単位	m2	数量	1	単価	1, 043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 043	1, 043		
計						1, 043		
単価						1, 043	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	間詰め材	割ぐり石 50～150	単位	m3	数量	1	単価	273. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	1	273. 3	273. 3		
計						273. 3		
単価						273. 3	円／m3	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一22号	高密度ポリエチレン管	無孔管 Φ1000	単位	m	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>75, 110</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度PE管設置		Φ1000(無孔管) ダブル構造	m	1	75, 110	75, 110	
計						75, 110	
単価						75, 110	円／m

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一23号	高密度ポリエチレン管撤去		単位	m	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>3, 229</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度PE管撤去		Φ1000(無孔管) ダブル構造	m	1	3, 229	3, 229	
計						3, 229	
単価						3, 229	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	13, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 有り 9. 0 km以下	t	1	4, 673	4, 673		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 927	8, 927		
	計					13, 600		
	単価					13, 600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単-25号	大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	10	単価	9, 972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	7, 483	74, 830		
遮水シート設置		t=1	m 2	7. 6	1, 603	12, 182. 8		
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	956. 9	9, 569		
遮水シート撤去		t=1	m2	7. 6	161. 3	1, 225. 88		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	8. 3	229. 3	1, 903. 19		
計						99, 710. 87		
単価						9, 972	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	かごマット工（多段積型）	H=0. 5m 1. 0m×1. 0m	単位	m 2	数量	100	単価 24, 890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3. 33	30, 600	101, 898		
特殊作業員		人	3. 33	27, 234	90, 689		
普通作業員		人	10	24, 072	240, 720		
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1. 0	m	40	9, 150	366, 000		
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1. 0	m	160	7, 900	1, 264, 000		
吸出し防止シート	(イ)	m 2	255. 2	765	195, 228		
バックホウ（クローラ型）運転		日	3. 33	51, 270	170, 729		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		59, 736		
計					2, 489, 000		
単価					24, 890	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
階段ブロック設置	階段ブロック 1.5型(水密タイプ)	単位	m ²	数量	100	単価	9,694
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	30,600	122,400		
特殊作業員		人	4	27,234	108,936		
ブロック工		人	8	33,252	266,016		
普通作業員		人	8	24,072	192,576		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	4	44,000	176,000		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		103,472		
計					969,400		
単価					9,694	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高密度PE管設置	Φ1000(無孔管) ダブル構造	単位	m	数量	100	単価	75, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	30, 600	61, 200		
	特殊作業員		人	5	27, 234	136, 170		
	普通作業員		人	5	24, 072	120, 360		
	高密度ポリエチレン管	ダブル構造 Φ1000(無孔)	m	107	55, 800	5, 970, 600		
	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	クレーン付2014年 山積0. 5m3 吊2. 9t	日	5	65, 610	328, 050		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		894, 620		
	計					7, 511, 000		
	単価					75, 110	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高密度PE管撤去	Φ1000(無孔管) ダブル構造	単位	m	数量	100	単価	3, 229
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	30, 600	30, 600		
	特殊作業員		人	2. 5	27, 234	68, 085		
	普通作業員		人	2. 5	24, 072	60, 180		
	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	クレーン付2014年 山積0. 5m3 吊2. 9t	日	2. 5	65, 610	164, 025		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					322, 900		
	単価					3, 229	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 7, 483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 294	30, 600	8, 996	
	特殊作業員		人	0. 294	27, 234	8, 006	
	普通作業員		人	0. 294	24, 072	7, 077	
	大型土のう袋材	耐候性 短期仮設(1年)対応	袋	10	3, 770	37, 700	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	43, 590	12, 815	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		236	
	計					74, 830	
	単価					7, 483	円／袋

参考資料（1）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
	遮水シート設置	t=1	単位	m 2	数量	100	単価	1, 603
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 072	24, 072		
遮水シート		t=1	m 2	110	1, 140	125, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 45%			式	1		10, 828		
計						160, 300		
単価						1, 603	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	956. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 087	30, 600	2, 662			
特殊作業員			人	0. 087	27, 234	2, 369			
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	51, 940	4, 518			
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		20			
計						9, 569			
単価						956. 9	円／袋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	遮水シート撤去	t=1	単位	m2	数量		単価	
						100		161. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 67	24, 072	16, 128		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 130		
単価						161. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	94	137	12, 878		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）		日	1. 36	9, 550	12, 988		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51, 270		
単価						51, 270	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	クレーン付２０１４年 山積０．５ｍ３ 吊２．９ｔ	単位	日	数量	1	単価	65, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	64	137	8, 768		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付２０１４年 山積０．５ｍ３ 吊２．９ｔ	供用日	1. 49	21, 100	31, 439		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						65, 610		
単価						65, 610	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	クレーン付２０１４年 山積０．５ｍ３ 吊２．９ｔ	単位	日	数量	1	単価	65, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	64	137	8, 768		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付２０１４年 山積０．５ｍ３ 吊２．９ｔ	供用日	1. 49	21, 100	31, 439		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						65, 610		
単価						65, 610	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	43, 590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398			
軽油			L	63	137	8, 631			
バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕		山積0. 4 5m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1. 28	7, 470	9, 561			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						43, 590			
単価						43, 590	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	51, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	101	137	13, 837		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0． 8 m 3（平積0． 6 m 3） 2． 9 t 吊	日	1. 21	10, 500	12, 705		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51, 940		
単価						51, 940	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	291. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	291. 5	291. 5		
計						291. 5		
単価						291. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 3	121. 3		
計						121. 3		
単価						121. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 579	1, 579		
計						1, 579		
単価						1, 579	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 994	14, 994		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15, 000		
	単価					15, 000	円／人日	